
STANOWISKO 

RADY POWIATU W CHEŁMIE 

z dnia 20 maja 2025 r. 

 

w sprawie poparcia dla projektu Tarcza Wschód 

oraz apelu o objęcie go dedykowanym finansowaniem unijnym 

 

W obliczu niczym niesprowokowanej rosyjskiej agresji na niepodległą Ukrainę, 

samorządy ze wschodniej części Polski wzięły na siebie ogromny ciężar tej wojny toczącej się 

tuż za wschodnią granicą Unii Europejskiej. Nasz samorząd stał się nie tylko pierwszą linią 

solidarności europejskiej, ale także realnym zapleczem logistycznym, humanitarnym 

i społecznym dla działań wspierających Ukrainę oraz wzmacniających bezpieczeństwo całej 

wspólnoty europejskiej. 

Rada Powiatu w Chełmie wyraża pełne poparcie dla wszelkich działań podejmowanych 

przez przedstawicieli władz Rzeczypospolitej Polskiej, Parlament Europejski, Komisję 

Europejską na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa Unii Europejskiej oraz ochrony wschodniej 

granicy NATO. 

Z całą stanowczością popieramy projekt Tarcza Wschód – inicjatywę mającą na celu 

budowę trwałych i skutecznych mechanizmów obrony oraz infrastruktury bezpieczeństwa na 

wschodnich terenach Polski i Europy. Uważamy, że Tarcza Wschód to kluczowy projekt dla 

przyszłości całej Unii Europejskiej i zasługuje na pełne, stabilne i długofalowe finansowanie ze 

środków Unii Europejskiej. 

Wspieramy tożsame stanowisko utworzenia specjalnego funduszu UE dla regionów 

przygranicznych, które odczuwają skutki wojny za wschodnią granicą Unii Europejskiej, 

zgłoszone przez Europarlamentarzystów do Przewodniczącej Komisji Europejskiej Ursuli von 

der Leyen. 

Wnioskujemy do Komisji Europejskiej o: 

1. objęcie projektu Tarcza Wschód dedykowanym mechanizmem finansowym na 

poziomie europejskim, uwzględniającym strategiczne znaczenie wschodniej granicy 

Unii Europejskiej; 

2. utworzenia specjalnego programu finansowego dla regionów przygranicznych 

i przyfrontowych, takich jak Województwo Lubelskie, które z wielką odpowiedzialnością 

i ofiarnością realizują zadania o znaczeniu ogólnoeuropejskim – zarówno w wymiarze 

militarnym, infrastrukturalnym, jak i humanitarnym. 



Nasz samorząd deklaruje pełne wsparcie dla wszelkich działań służących wzmocnieniu 

polskiego bezpieczeństwa i stabilności naszego regionu – szczególnie takich projektów jak 

Tarcza Wschód, które powinny stać się europejskim priorytetem strategicznym. 

 

 


